Da suauitate: Egri
endūs et molestiā q̄
dispositione dei imitti
tur ad p̄batōez v̄tē
datōm iustorū; v̄t ad
dānatōm reproborū
qui sc̄z delinquit i. con
spectu eius qui fecit cū
incidet in manū medi

⁊ probas volūtate anime tue. Iomnia autē
probate quod bonū est tenete.
Fili in vita tua tempta siam tuam
et si fuerit nequā nō des illi potesta
tem. **C**ante sc̄z serua ne viciū desluat.
nō em̄ oīa in omnibus expe
t̄ volūtatis sc̄z vel actōis vīle est.

dūt, et non omni aīmē om̄e genus
placet. Noli audius eē in om̄i epu
latōne, et nō te effundas sup om̄nē
escam. In multis escis em̄ infirmi
tas et auīditas appropinquabit v̄s
ad coleram. Propter crapulas
multi abierūt, qui aut abstinentē
adūciet vitā.

xxxviii:

Honora medi
cum propter necessitatē
etenim creauit illum altissimus. A
deo est em̄ oīs medela, et a rege ac
t̄ corporeis vel sp̄ialis.
cipiet dona tōez. **D**isciplina medi
t̄ in mundo vel in celo.
ci exaltabit caput illius, et in cōspe
t̄ angelorū vel sanctorū.
ctu magnatorū collaudabif. **A**ltis
t̄ ad salutē hominū.
simus de terra creauit medicinā
et vir prudēs nō abhorrebit illam
st̄ suavis facta est.
Nonne a ligno indulcata est aqua
amara. Ad agnōtēm hominū vir
peruenit
tus illoz. **E**t dedit homib⁹ sc̄iē
t̄ se.
tiā altissim⁹: honorari in mirabili
bus suis. **I**n his curās mitigabit
dolorē, et vnguētarius faciet pi
gmēta suanitatis, et vñcīdes confi
t̄ usq̄ ad finem mundi: cū mortale hoc induet i
mortalitātē.
ciet sanitatis, et nō t̄ cōsumabuntur
Medicamenta, et vari medici.
Quando sc̄z abforbetur more in victoria.
opera eius. **P**ax em̄ dei super faci
t̄ quasi assidue ora pro peccatis tuis
t̄ quis in futuro in inferno nulla est redēptio.
em terre. **F**ili in tua infirmitate nō
despicias te ipsum: sed ora dñm: et
ab infirmitate peccati.
ipse curabit te. **A**uertere a delicto et
dirige manus, et ab omni delicto
munda cor tuū. **D**a suauitate et
memoriā similaginis et in pingua
oblatōem et da locū medico: rem
in vñsus tuos. et os̄elus i obediēta.
illum dominus creauit: et nō disce
dat a te: quia opera ei⁹ sūt necessaria
et t̄ illi.

Ria. **E**st enī tempus quādō in mani
bus eorū incurras. **I**psi vero do
minū deprecabūtūr, ut dirigat re
quiē eorum et sanitateē propter
cōuersatōnē eorum. Qui deliq̄t
in cōspectu eius qui fecit illum iči
det in manus medici. **F**ili in mor
tuū produc lacrimas: et quasi dira
passus incipe plorare, et sc̄dm iudi
cū cōtege corpus illius, et non de
cid est sepādēm proximi.
spicias sepulturā ipsius. **P**rop̄
Modi plorandi describit.
Belatur autem amare fer luctum
paruo tēpore ne nimia tristitia auferat merū.
illius vno die, et consolare prop̄
tristiciā. **E**t fac luctum sc̄dum meri
tū eius viuo die vel duobus, ppter
anime desperati.
distractōnē. **A**tristiciā enī festiat
obscurat. **S**hone actionis
mors, et cooperit virtutē et tristicia
emolit, fortitudine.
cordis flectit cervicem. **I**n abduc
refutatōe, cōsolatōis.
Quia hic incipit et in futura pena durabit, ppter
dissidentiā lugne cōsolatōis.

tōe p̄maet cōsticā et substātia iopis
sc̄dm cor eius. **M**e dederis in tristi
seculi que mortē anime opatur.
Quia quādē deest illi fidei et spei tantū crescit
meror in onustia.
cōia cor tuū! Sed repelle eam a te
nonissimorū.
et memēto nouissimorū et nolit ob
f. i. nō hoc reuertens ut possit opari.
liuisci. Neq̄ enī est cōvercio et bu
male tractabis. **N**immo dolore.
ic nibil p̄deris et te ipsum p̄fessima
francus sc̄z de hoc mādo, q̄ nemo ē qui
ritat, et nō videt mortē
bis. **M**emor esto iudicii mei. **S**ic
quali in me iam cōpletū est tibi instat
enī erit et tuū. **M**ibi heri et tibi
hodie. **I**n requie mortui requiesce
scere fac memoriam eius, et consol
eas. **Q**uia quādē eris talis ante iudicem stabis
et recipias sc̄dm opera tua.

t̄ diuinam
lare illuz in heritu sp̄is sui. **H**api
s̄t̄ce. **S**tabulis cordis. **S**oci
ennia scribe in tempore vacuitatis
Quia pluribus sc̄t̄us minor ē ad sc̄t̄ū ūs.
Et qui minoratur actu: sapientiam
Pui hec sc̄t̄ū nō penitus a sapia alieni sum
percipiet. **I**qua sapientia replebitur
doctoris officiū: et romere euāgelii excōt̄ corda
hominū.
Qui tenet aratrum, et qui gloria
diuinorū celumoniorū. **T**̄ exhortationis
v̄ta. **T**̄ sc̄t̄ne segniter viuat.
in iaculo. **T**̄ stimulo. **T**̄ boues agitat
bonis.
Z conuersatur in operibus eorum
predicatio. **S**upborū.
et enarratio eius in filiis taurozum

ci. **I**ustum est em̄ vt q̄
mādata dei cōtempnē
castigatus humilietur
et opem querat quam
negligebat. **S**p̄ales
quoq̄ medici tempus
querūt mediciā. et in
stanter dominū deh
cantur ut dirigat opa
eōm et refrigeriū p̄stet
iustificatiōibus

Fili in. **z**. **Q**uia
de infirmitatib⁹ et me
dīcōrum curatōib⁹ di
spatāt: de mortuox
exequijs adiungit.

Memēto nouis.
Almonitio honorū
patrū ut filij p̄parant
sibi viaticū bonorum
operum.

Neq̄ enim. **Q**uia
ergo cautus esto oī
bus ne forte in obitu
primi plus equo dole
as.

In requie mor.
Quasi morturi me
moriā cōtinuo conser
va et cōfide, et spe cōfor
ta ne in vītimo articu
lo deficiat.

Qui tenet ara.
Predicatores sāctos
significat qui omni tē
porē docēdo exhortā
do auditores suos in
struunt, ut interioris
homis virtutē eliciant
et aiām humānam ad
ymaginē dei reformēt
Unde ut sapiens ar
chitectus fidamētū
posui. **E**t alibi **F**ilioli
mi quos iterū p̄tūrō:
do. f. i. vo. xps. **Q**uot
species virtutū sūt, tot
opatōes et documēta
mentib⁹ electorū do
ctores imprūnt

Sicut faber. Et
Ordo predicatorum quod diversa officia ministrare suum agunt: doctrinam audidores tempore rati: qui fragiles et infirmos verbis et exemplo formant ut vasa in hominem faciat.

Lor suum dabit. Cum presentis vite volubiliter conseruatione per vestigia bonorum operum subiectis ostendit imutabilem.

In brachio. Quia multis excepitis et catholicis doctris vestibus infirmos ioborat quibus humilitatis et misericordia paret exempla: et cordis intentione aponit: ut quodquid asperum est minoribus subdit et lenitatis suogenitatem documeto: et ad hoc vigilat ut in forma et cordis opacitatem diligenter igne solidet chantatis.

Et extirpet vicia plater virtutes cor suum dabit ad uersarios sulcos feminarum: quia virtus sexus curam suscepit.

Vigilia eius in sagina Vaccarus.

Sic omnis faber et architectus. Qui nocte tanquam diem transigit: qui sculpsit signacula sculptilia: et assiduitas eius variat picturas. **Lor suum dabit in similitudine picturæ.** Et vi tamen qui spiritualia arma fabricat.

Gilia sua perficit opus. Sic faber ferendo predicantum: durum presentis vite labore.

rarius sedes iuxta incedere: et considerans opus ferri. Clapor ignis viri carnes eius: et in calore fornacis concertatur. **Lor mallei innovat aureum eius:** et contra similitudinem electrum astrum.

Vasis oculus eius. **Lor suum dabit in consumato operu:** et vigilia sua ornabit imperfectam.

Sic figurus sedens ad opus suum: couertus peribus suis rotam: qui in sollicitudine positus est semper propter opus suum: et innumera est ois opatio eius.

In brachio suo formabit lutum: et pedes suos curuabit virtutem suam. **Lor suum dabit ut consumet limitonem:** et vigilia sua mundabit doctorum ecclesie.

Lor suum dabit ut consumet limitonem: et vigilia sua mundabit doctorum ecclesie.

Omnes habent in manibus suis sperauerunt: et unusquisque in arce suis facti distributio qui dividit singulis: perinde.

Donis sparsibus te sua sapiens est. Sine his omnibus eccliesiam non transilient.

Super sellam

dram honoris predicatorum non habet nec legis in

selectu nec digne docere possit: aut aliquid boni agere.

Iudicis non sedebut: et testamentum

indicti non intelligent: neque palam

facient disciplinam et iudicium: et in

fessitate. Corporeo se

parabolis non innueniuntur: sed in crea-

turae qui confirmabunt: et deprecatur.

Cum operibus se virtutum accepta est deca-

tio illorum in operacione artis: acco-

pro fratribus. Meditantes die ac nocte

modestas animas suas: et incoquen-

tes in lege altissimi.

Alpietiam omnium

patriarcharum et prophetarum.

Ecclesiasticus

Antiquorum excret sapiens

intelligendis.

et in prophetis vacabit. Narrationes

apostolorum et euangelistarum. Credendo opando.

virorum nominatorum conseruabit: et

euangelistarum.

in versicias parabolarum simul i-

diligenter pteritudo mystica sensum

trobit. Occulta pueriorum exqui-

ret: et in absconditis parabolarum

catholicorum doctorum.

conuersabitur. In medio magna

duina officia. Deo sez non homini placet

torum ministrabit: et in conspectu p-

dominatoris vniuersale terre

sidis apparebit. In terram alieni

ad eo. Predicando

genarum gerium praesier. Bona ei

qui audient verbum dei vel contemnent.

et mala in omnibus reprabit. Lor

bonos doctoris mores explicit qui fidei regulam

seruante: et verbo eorum incessanter predicit.

corpis sez segnies re-

sum tradet ad vigilium diluculo

pellentes iniciu: et pfectioe verborum suorum deo pndat

ad dominum qui fecit illum: et in co-

beniplacito. qui dirigit oia opera nostra

spectu altissimi deprecabitur. Apri

cordis. p malis remouendis.

et os suum in oratione: et pro delictis

suis deprecabitur. Si enim dominus

vel sciatur quando et ubi et

quo diuina eloquia pferat

magnus voluerit. Ipsius intelligenter

replebit illuz: et ipse tanquam ymbres

mittet eloquia sapientie sue: et in ora

tone confitebitur domino. Et ipse di-

n bone voluntatis recte cōversationis.

riget consilium eius et disciplinam:

in eternâ aspirâne

et in absconditis suis consiliabitur

laborabit se ut dei precepta fiducialiter predicas.

Ipsius faciet palam disciplinam dociri

ne sue: et in lege testamenti domini

gloriabitur. Collaudabit multi sa-

cientia eius: et usque in seculum non

delebitur. Non recedet memoria eius

et nomen eius requiretur a genera-

tione in generacionem. Sapientia eius

enarrabit gentes: et laudem eius

longiora vita enunciabit eccliesia. Si permanescit

honorabilis vita et doctrina

postea. Multos sez quos

lucrabitur domino

nomine eius. Dereliqueret plus quam mil-

li in morte. qui ad vitam eternam transi-

le: et si requiecerit pderit illi. Ad-

apud me. auditoribus. velata.

misericordia dei quod se reddet vicius secundum

huc consilabor ut enarrare: ut in fu-

rore eius repletus sum. Et in voce

dicit Obaudite me diuini fructus

sanctorum meritum que auditu supne vocis audiunt

et quasi rosa plantata super triuos

Si permaserit

nomen eius. Xpi

cuius sunt membra a

quo habent omnia quod

est virtus et sapientia

patris.

Obaudite me.

Intelligite doctrinas

meam metes electorum

per baptismum genera-

te: et fructum martirij

faciente decursu morte

lis vita.

Ecitharis. **Vñ** Confitemini domino i cythara. Cythara est ligni ventris in imo co canitas que sursum cor darum fila transmittit pessula dulcissime soat. Cythara dicta quasi iteratōne cita percussa. **H**uic compāt opera que de terrenis rebus ad supernā gratiā extendit, ut esuriētes pascere, nudū vestire. **T**ē. q̄ dei amore sunt. **P**halterū vero deca cordū ē quod alii in superiorib⁹ habet vñ ad inferioria descendit filia canora, cui precep ta decalogi aptantur, quæscim formā psalte rī ad superius ad nos conuenit.

In verbo eius stetit aqua. Quan do cōgregavit aquas et apparuit arida et fecit firmamentū in me dio aquarū, ne labe retur extra ordinē suū. **V**el q̄ aque maris rubri fuere quasi pro munro a dext̄ et a sinist̄. **V**el aqua p̄secutōnis dei dispelatōe restrin gitur.

Opera omnis carnis. Presentia dei antecedit oia, et q̄c quid sit paliter ei sine tpe presens est. Nihil ergo nonq̄ nec mutabile est in conspectu ei?

Nō est dicere quid est. **D**rohib̄ nos esse curiosos et per scrutari que scire non cōuenit. Omnia enim in tpe suo manifesta būtur curz illuminabit dominus abscondita tenebrarum et manib⁹ cōsilia cordiū.

Benedictio illius. **T**ē. Sicut post diluvij effusionē aquę redibant et appareret arida et germinaret, sic post exunctōm ipioꝝ datur electis facultas fructificandi.

Initiū necessaria rei. Ante diluvium fructu terræ naturali cibo nutriebantur homines needum erat cōesse carnes.

Todorez martirii, q̄r̄ preciosa in conspectu domi mors sanctorū eius. **A**quarū fructificate. **Q**uasi liban⁹ odorez suauitatis habete. **F**lorete castitatis cuius odor spargitur per mundū sicut in exemplū flores quasi lilyum et date odorez; et sic id ē, dicit conticū laudis. **F**rondete in grāz; et collaudate cāticū: et bñdicite dominuz in opib⁹ bene cōueriantes predicante eius potētā ve luceat opera vestra coram hoib⁹ suis. **D**ate nomi eius magnificēti laudando. **A**m, et confitemini illi in voce labi. **T**ē. **Q**uasi verbis et factis benedicte dominū orum vestrorū; et in canticis labi confitemi domino in cythara. **O**ru et cytharis; et sic dicetis in confessione. **O**pera domini vniuer sa bona valde. **I**n verbo em̄ eius ipse dixit et facta sunt. **S**tetit aqua sicut cōgeries; et in ser fid ē, que excipiunt vel debet excipi ab excipione oris illius sicut receptoria dicitur. **A**quarū: quoniam in precepto ipsius pap̄ ecclie placor fit; et non est minoratio in sa perfecram dat salutem. **L**ute ipsius. **O**pera omnis carnis coram illo; et nō est quidquā absconditū ab oculis eorū. **A** seculo usq; in seculum respicit; et nihil est mirabile in conspectu eius. Non est dicere quid est hoc aut quid est illud omnia em̄ in tēpore suo querētur. **S**aque p̄ vine Benedictio illius quasi fluius in super timet se, unde eis flumina fluant aquae. **S**oluum undabit; et quomodo cataclysm⁹ terram. **S**in diebus noe. aridam inebriauit: sic ira ipsius genitrix incredulas, q̄ legē eius et mādatis p̄ficiādo. **T**estes que no exquisierunt eu hereditabit. **N**ō cōvertit aquas in siccitatē et siccata est terra. et viē illius quia retrahit eis secundū opera eorū, viē enī do viis illorū directe sunt: sic peccato mini iudicia, viē illorū opera. **R**ibis offensiones in ira eius. **B**ona bonis creata sunt ab inicio: sic vite eternae. **S**i penituerint, **S**i p̄seuerauerint nequissimis bona et mala. **I**nitiū pdigos et luxuriosos fuggiat. **T**ē quibus maxime corporis vita nutritur. **N**ecessarie rei vitę hominū. **T**āqua quia ē instrumentū diversorum artium quo si cōdūtur putredo arteatur. ignis et ferrū. **S**al lac et panis sumū lagineus et mel et bottus vīe et oleum et vestimentū. **T**ēc omnia sc̄tis in bona; sic et impīis et peccatoribus in mala cōuententur. **S**ūt

maligni. **S**malorum. **S**a nō a deo spūs qui in vindictam creati sunt. **S**qui p̄ negritis sua et seductōe humā generis et in furōre sua confirmaverūt tormenta sua. **E**t in tempore consūmatōis effundent virtutēz et furōrem eius qui fecit illos confundēt. **I**gnis grandis famēs et mors oīa hēc ad vindictam creata sunt. Bestiarum dentes et scorpii et serpētes et rumpheas vindicantis in exterminiuū impios. **I**n mādatis eius epulabūtur; et super terrā in necessitate preparabūtur; et in temporibus suis non preterēt verbum. **D**roperea ab inicio eo. Ad superiora respicit ubi ait: nō est dicere quid est hoc aut quid ē. **T**ē. **C**idet enī incomprehēsibilia dei iudicia: et uestigiales vias: nec audet ī de aliquid temere loq; vel scribere: sed t̄pate de his disputans non causam sed modū dī vīno consilio manifestū dimisit. vñ addit omnia opera domini bona. **T**ē.

C. **XL.**
homo ad laborem nascitur.
Ocupatio ma
f in peccato ade. **G**na creata est oībus hominibus: et iugū graue super filios in iudice vultus tui re-pa-t, donec reuerteris in terram de qua sumptus es. **A**dam: a die exitus de ventre matris eorū usq; ad diem sepulture terrā. **S**olicitudines variæ mentis. **I**n matrem omniū. **L**ogitatōes eosq; dū expectat moriē affliguntur et in die sūmissionis certam sūcūtiam, p̄ victimū accipit. **S**diverse opacūs rū et timores cordis. **I**adūnentiones expectatōis: et dies finitōis deus personam nō accipit quia iustus iudeat a presidente super sedem gloriolas usq; ad humiliatū in terrā et cinerē ab eo qui vivit iacincto et portat coronam usq; ad eum qui cooperitur lino crudo. **F**uror zelus tumultus fluctuatio et timor mortis. **I**ra iudicis p̄petuū incēdiū. **T**ē. **Q**uia ibi nulla doloris mitigatio cundia perseueras. et cōtentio. et remunerationis quādo corpore cōdūto in cubili sepulchri aia depuratur penis. **T**ē quia longe alter tenet ibi de facies suis. **I**n tēpore irectanglei cubili sonus

Ignis grandis omnia homi an pecatū obediebat; p̄ pecatū vero pugnat contra eum orbis terrarū. **I**nde famēs et mors et mille picula mortis bestie quoq; cōtra eū se uiunt et rūpbea celestis vindicēt.

Gin mandatis. **Q**uia iuxta supernā setētiā in tempore opertuno digna ultio peccato res vastabit. **Vñ** inebriabo sagittas meas sanguine et gladiis meo denorabit carnes. **D**roperea ab inicio eo. Ad superiora respicit ubi ait: nō est dicere quid est hoc aut quid ē. **T**ē. **C**idet enī incomprehēsibilia dei iudicia: et uestigiales vias: nec audet ī de aliquid temere loq; vel scribere: sed t̄pate de his disputans non causam sed modū dī vīno consilio manifestū dimisit. vñ addit omnia opera domini bona. **T**ē.

Nō est dicere. **T**ile dat consilium ut opera dei non incaute discutiamus sed cōtatem in omnib⁹ latitudēs et benedicam. **E**t nunc i omni. **Q**uali ne dicas p̄ ora tēpā meliora fuere q̄ nūc sunt. **V**irtutes faciunt dies bonos: via malos. **L**ogitatōes: **E**nūmerat mala que homo p̄ peccatis sūt.

Si permīt nōmen eius. q̄p cuī sunt mentis quo habent omnia et virtus et sapientia patris. **D**abdūtē. **I**ntelligat doct̄s meam mētē elem̄s per baptismū genit̄: et frumentū mītū facili decūlū mītū. **V**is.

Modicū aut̄. Quia caro mortua et insensibilis ad tēp̄ re quiesceret videtur. aīā iam sentit dolorem et post resurrectionem cuius corpore suo in penis viuet eternus.

Toturbatus ē Ideo mali cruciabuntur in pigna. q̄ in tēpe sibi dato ad pignitū peccare non desinunt. Estimāt enī p̄spitātē (quasi somno delusi) p̄ne p̄ne esse pacis nō bellū cū homī p̄fens vita cōcedatur. vt p̄ bonū certamen pueniat ad beatitudinem. In tēpe ergo salutis suę dum ē ei tēpus acceptabile ex surrexit in superbiam cupiditate terrenarū rerum cōfūas. sine omni tñore dñi. cōtra omnem hominū condicō nē. nobilis sc̄z et ignobilis.

Et super peccatores. Plena sc̄z et perfecta vidiča veni et vt qui i p̄sest̄ vita que per septenaria dñi currit peccare nō cessat sine fine crucientur.

Et propter eos Peccati homini multiplex pena deputata est. vt correctus peniteat. et deinceps caneat sed q̄ negligit in pena p̄ficit. inducit de diluvium orbī ut hoiez deleret quem creavit. Ad cōpatōnēm vero futurę pena nihil ē qđ homo patitur in p̄sēti.

Et aquæ omnes Opera sc̄z peccatorū sup̄ne mercedis fructū nō acquirunt; sed penarum interitum.

Substantię inūstorū. Inchoant germinare sed fluctuant i tēptatōe et subito are scunt ad primū p̄secūtōis estū.

Ne potes impiorum. He p̄videm p̄geniem ipiorū cito deficere maxime cū si lī imitator iniquitatē patrum.

Alita sibi sufficiens. Dulcis est sōnus operati sue parū sine multū comedat

noctis immutat scientiam eius: Modicū aut̄ tanq̄ nihil i rege. et ab eo in somnis quasi i die respectus. Cōturbatus est i visu cordis sui tanq̄ qui evaserit in die belli. In tempore salutis sue exsurrexit et admirās ad nullū timorē. cū oī carnē ab homie ysc̄z ad pecus: et su per peccatores septupluz. Ad hēc mors. sanguis. cōtentio et rūpheia oppressiones et fames et cōtritio et flagella. Super iniquos crea:ta sunt hec oia. et ppter eos factus est casus. fētione homies. pnd. teria es et in terrā ibis. thaclismus. Dia enī quę de terra t̄nude exēt flumina illuc reuertentur. sunt in terrā cōuententur: et t̄ aque quę queſtus sc̄z p̄ auariciā collectus.

Et super peccatores. Plena sc̄z et perfecta vidiča veni et vt qui i p̄sest̄ vita que per septenaria dñi currit peccare nō cessat sine fine crucientur. **D**ñe quilibet sc̄z quia preterit mūdus et cōcupiscentia eius. munus et iniquitas delebitur et id est. merces fidei que per dilectionē operae fides in seculū stabit. Substantię velociter dissipabitur iniustorū sicut fluius. siccabūtur. Quasi tonitruū aquari tumultuant et t̄bafurus eorū cito defluit. et sicut tonitruū magnū in pluuiā personabūt. In aperiendo manū sc̄z auarus. sc̄z preceptū dei qui aut̄ nō recipies res p̄ximi tui suas letabitur. sic preuaricatores vacuū oībus bonis. in cōsumatione tabescet. Nepotes impiorū nō multiplicabūt ramos. sc̄z duicam cordis que ad tēpus credit. et in tēpe tēptatōe recede. et radices imunde super t̄ cacumē petrē sonant. Super omne escam viriditas: et ad oram flumins an̄ sc̄z sicut fēnū quod prūlq̄ euellatur exaruit. sc̄z dei qui supabūdot in fidēibus. om̄e fēnū euelletur. Brā sicut pa: sc̄z fructificat sc̄z diueritas sp̄es virtutū radis. in benedictionib⁹ retinēt. Beati misericordes quoniā ipsi misere:coſe. sc̄z pro bono sc̄z vtili labore merces eterna compendiat. sericordia i seculo p̄manet. Alita sibi sufficientis operarii condulcabitur: et in ea inuenies thesaurum: sc̄z constructio bonorum operū. Fili edificat̄ ciuitatis cōsumabit. sc̄z anima preeminet enī et inter merita sanctoꝝ virginitas. nomen: et sup̄ hac mulier immaculata cōputabitur. Clinuz et musica letificat̄ cor: et sup̄ virūq̄ dilectio euāgelicē. Sapientię. Lybię et psalteriū suauę faciunt melodiam: et super virūq̄

predicatio apostolica. Lingua suauis. Bratiā et specie de siderabit oculus tuus: et sup̄ hoc t̄ Societas christi et ecclesie omnē societate prioum patrū precedit.

virides latentes. Amicus et sodalis in tempe cōuenientes. et super virūs mulier cum viro. Fratres in adiutoriū in tēpe tribulatiōnē et nos trē redēptōis. fētione gen⁹ super eos misericordia liberabit.

Arū et argētū constitutio peditū et super vtrūq̄ consiliū beneplaci:tu. Facultates et virtutes exaltat̄ cor: et super hēc timor domi. Non est in timore domini minoratio: et nō est in eo inquirere adiutorium.

Timor domini sicut padis. bene dictionis: super omnem gloriam et eternam premia.

fētione gen⁹. sc̄z pigri:ā et oīu phibet operuerunt illum. Fili in tēpe vite

fētione gen⁹. t̄ virtutibus vel morib⁹ bonis. t̄ tuę ne indigetas. Melius est enim sc̄z op̄alī morte.

mori t̄b̄ indigere. Vir respiciēs in

mensam alienaz: non est vita eius.

t̄ sp̄ialis. vnde date nobis de oleo resto quia lampades nostre extinguitur.

In cogitatione victus. Aliit enim

animam suam cibis alienis. Vir

eruditōne divina. aut̄z disciplinatus et eruditus cu:ne sū octos. dum habet operandi tēpus.

Stodiet se. In ore imprudētis con dulcabitur inopia: et in ventre eius agnus ardebit.

C. XL.

Mors quaz amara ē memoria tua homini pacem habēti in substantiis suis: viro quieto: et cuius vię

directe sunt in omnib⁹: et adhuc va: sc̄z bonū est christianis iudiciū mortis qđ p̄ ipsa transire ad vitā eternā.

Lenti accipere cibum. Mors bo:

nużē iudicium tuū homini t̄dīgē. sc̄z non presumēs de se.

Et qui minoratur viribus. t̄ defe: sc̄z vnde deficit̄ abrahā mortuus ē in senectute bona.

Et qui minoratur viribus. t̄ defe: sc̄z mandatis domini splendis vel proximis iunādis.

et etate: et cui dī omnibus ē cura sc̄z qui nō cōsentit heretico errori.

que stultus est apud deū. Et incredibili qui perdit sapientię.

Qui potius eū time qui potest animā et corpore perdere in gehenna.

t̄ temporali.

Noli timere iudicium mortis.

Inuenies thesan. Christianū vere enim christianū se esse probat qui xp̄i māda credit et facit.

Clinum et musica. Hec naturaliter mulcent et exhilarant animū. sed dilectio sapientie et lingua suauerter docens multo plus cōforat intellectū.

Brām et sp̄z. Ornata sc̄z tēpli et culturę diversitatem. q̄ p̄ or populū sub lege habuit predicationē enā gelij in obhe seminata bonoū operū virore excellit.

Facultates et virtus. Divitiae datā a domino in tempe legis robozante rūt corda antiquū. quib⁹ dictū ē. Si volueritis et audieritis me bouia terre comedetis. sed excellit timor domini et voluntaria paupertas ecclie xp̄i et bec et oīs facultates mūdi. vnde beati paupeſpū qđ ip̄ē re ce.

Vir respiciens. Multum ē em̄ oīari et de alio labore mercedem querere. Recipiet enim vñusquis sc̄d opera sua.

Gen̄ ore imprudētis. Qui placet oīose torperne. nec primis docendo. p̄delle tandem dolorib⁹ inferni et se ra p̄nitētū estuabit.

Homini habēti pace. Qui p̄sprietate mundi et dñitias amat amara ē illi mors corporalis. q̄ future vi te gaudia negligit.

Hoc indicium. Cōmune est oī carnī nec quisq; evadere potest: et si cēnū aut mille annos vixerit aut ultra. Unde quis est homo q; vīnet et nō videbit mortē?

Sūlii abominātū.

Abominabiles sunt filii peccatorū qui sc̄im pios parcer imitari sūt.

Unde subdit qui conuersatur se: do ipiorū.

De patre im.

Qui male filios nutrit vel exemplo perdit: reus est eorum p̄ditōnis vel qui mala opa de piaua volūtate gignit.

Damnabitur pro eis.

Et si nati fu. Su perioribus respondet in quibus de morte tē porali disputauit: q; sicut homo d' terra creatus pro peccato origi nali in terram redit: q; nisi in corruptōne sur rectur. sic impij p̄ pec canis suis maledicti in eternā perditōnem cū corpore et āīmā ibunt.

Luram habe. Ut bene et fligiose vi nas. Sic autē acquirē bonū nomen. Melius est nomen bonū q; di uite multe.

Melior est ho

Qui abscondet frumē tum maledicetur i populis. benedictio autē super caput rēdētū.

Clerū tamē reuertit. Quia bonū nomen et bonā vitā vīlem esse predicit: et occultantes scientiā re p̄hēdīt: suadet ut re uertantur ad studium docendū: quia nō ē bo num irreuerētēm et iō bēdientem ē suo doc tori. Unde 7 aīo irre uerēti et iſfrūnto ne tradas me domine.

Non est bonū

Tūta litteram nos i struit ut a viciis cane am et virtutib; opaz demus et ne spretis me lioribus eligam̄ peio ra qui sequitur confu sio semperna;

Non auertas f.

Cū angeli colligent d ecclesia omnia scādala et reprehēdēt iūstos de iniusticiā sua: tunc manifestabitur qui cir ca veritatē et tēlāmen tum dei in tabernaculo ecclēsie dolose egit: et

Memēto que ante te fuerunt: et q superuentura sunt tibi: hoc indicium a domino omni carnī: et que su perueniēt tibi in beneplacito altissimi. siue deceē siue centū siue mille

In inferno nihil p̄dest cōfessio. vnde in ī fe noītis quis cōfitebitur tibi.

annī. Non enim in inferno accusatio vite. **F**iliū abominatōnū filii peccatorū siunt: et qui conuersantē sūt. emellet te et emigrabit te de tabernaculo t. et r. et tri. et

De patre im.

Qui male filios nutrit vel exemplo perdit: reus est eorum p̄ditōnis vel qui mala opa de piaua volūtate gignit.

Damnabitur pro eis.

Et si nati fu. Su perioribus respondet in quibus de morte tē porali disputauit: q; sicut homo d' terra creatus pro peccato origi nali in terram redit: q; nisi in corruptōne sur rectur. sic impij p̄ pec canis suis maledicti in eternā perditōnem cū corpore et āīmā ibunt.

Luram habe. Ut bene et fligiose vi nas. Sic autē acquirē bonū nomen. Melius est nomen bonū q; di uite multe.

Melior est ho

Qui abscondet frumē tum maledicetur i populis. benedictio autē super caput rēdētū.

Clerū tamē reuertit. Quia bonū nomen et bonā vitā vīlem esse predicit: et occultantes scientiā re p̄hēdīt: suadet ut re uertantur ad studium docendū: quia nō ē bo num irreuerētēm et iō bēdientem ē suo doc tori. Unde 7 aīo irre uerēti et iſfrūnto ne tradas me domine.

Non est bonū

Tūta litteram nos i struit ut a viciis cane am et virtutib; opaz demus et ne spretis me lioribus eligam̄ peio ra qui sequitur confu sio semperna;

Non auertas f.

Cū angeli colligent d ecclesia omnia scādala et reprehēdēt iūstos de iniusticiā sua: tunc manifestabitur qui cir ca veritatē et tēlāmen tum dei in tabernaculo ecclēsie dolose egit: et

In sponsōnis nōstre in baptismo promisse. fidētē et a potente de mendatio: a t̄ s̄ a christo qui est indicatōr viuos et mortuos principē et a ī indice de delicto. a angelorum et plebe de iniustitate: a

synagoga et plebe de iniustitate: a socio et amico de iniusticia: et de loco in quo habitas de furto: de veritate dei et testamento de discubitu in panibus: et ab obfuscatione dati et accepti: a salutatibus de silentio a respectu mulieris fornicarē: et ab auersione vult̄ cognati. Ne auer-

sas domos ipiorū. **F**iliorū pec catorū perierit hereditas: et cū semie illorū assiduitas opprobrii. De pa tre impius querētur filii: quoniaz ppter illum sunt in opprobrio. Ce

vobis viri impii qui dereliquistis legē domī altissimi: et si t̄ natū fueri

In cōfessōne iniquitatis cōceptus sū. et cōfessōne in maledictōne nascemini: et si

non renati per graciā.

In maledictōne erit pars vestra. Dia que de terra sunt

In terra cōuertētur: sic impii a ma

In cōfessōne iniquitatis cōceptus sū. et cōfessōne in maledictōne nascemini: et si

non renati per graciā.

In maledictōne erit pars vestra. Dia que de terra sunt

In cōfessōne iniquitatis cōceptus sū. et cōfessōne in maledictōne nascemini: et si

non renati per graciā.

In maledictōne erit pars vestra. Dia que de terra sunt

In cōfessōne iniquitatis cōceptus sū. et cōfessōne in maledictōne nascemini: et si

non renati per graciā.

In maledictōne erit pars vestra. Dia que de terra sunt

In cōfessōne iniquitatis cōceptus sū. et cōfessōne in maledictōne nascemini: et si

non renati per graciā.

In maledictōne erit pars vestra. Dia que de terra sunt

In cōfessōne iniquitatis cōceptus sū. et cōfessōne in maledictōne nascemini: et si

non renati per graciā.

In maledictōne erit pars vestra. Dia que de terra sunt

In cōfessōne iniquitatis cōceptus sū. et cōfessōne in maledictōne nascemini: et si

non renati per graciā.

In maledictōne erit pars vestra. Dia que de terra sunt

In cōfessōne iniquitatis cōceptus sū. et cōfessōne in maledictōne nascemini: et si

non renati per graciā.

In maledictōne erit pars vestra. Dia que de terra sunt

In cōfessōne iniquitatis cōceptus sū. et cōfessōne in maledictōne nascemini: et si

non renati per graciā.

furtum cōmisit. Ille q; q; arguetur qui cōme satōni et brīetati incu buit: et qui anare rapu it vel non ergo nūt. A a deo accepit. Ille q; cōfudēt: q; talēt̄ ve bi abscondit: et q; vul

tū cōuertit a fratribus suis et fornicatōnibus hereticōz se misuit.

Ner respicias mu

lierem. **A**upiditatem caralem que deb̄t̄ esse spiritu hāc nō de

bem̄ scrutari et sugge stionibus ei⁹ subiici.

Non duplices

Prohibet de occiso cordis bonū et malum simul dictere. **U**n; nun quid fons de eodēz fo ramine emanat dulcē et amarā aquam.

De equalitate

Dībīs lequenda ē q; tas et obseruāda regula statērē: et ponderūz et vt faciam̄ instuz lu crum sine multum sine parum: nec circūuenia mus fratrem in empōne. Subiectos quoq; cum discrezione dis clinē regamus.

De equalitate sta

ter. Quātū ypocrisī et dol̄ dōnō displicat ostendit̄ bis verbis

Statēra dolosa abo minatō ē apud deum et pōdūs equū volūtas eius: q; alīc; causā pau

pis q; potentis librat vel sua errata leniora: q; alīc; putat: vel q; i

ponūt in humeros ho minūz onera iportabiliā: vel qui bona ī pu blico mala in occulto agit aboīabilē dīo.

Et seruo pessimo

Sigificat lērū q; p̄b nō corrigit: p̄berib̄ et coēcēdēz. **S**eu q; vicioz secura disciplina corrigēdēs est.

Tibi manus mul

Admonz vbi dīnērē sūt volūtates spūakilū

cro ibītēs caute ē di spēlādū: alīc; tēptāndi alīc; discendi voto q̄t̄ verbū: s̄ n̄ oīa oībus

conueniēt.

De disciplina.

Qui p̄gna disciplina vñiquez arguit: enī dīnērē se zp̄babilē dōctōrē i p̄spēciāliōz oīdit.

Nec etas inueniēt̄ ī dōctōre despiciēda ē: qm̄ vita et dīlēcēdō p̄indat vñ, adoleſcētā t̄ n̄ p̄.

Filia patris *ic.* **M**ystice. **F**ilia patris est anima viri fidelis. vel ecclie credens populi doctori strenuo promedata. qui per ea quigil et sagax est in oibz: ne dñi ruidis est in fide et scia adultera fiat hereticoz verlucia et odibilis viro suo. **D**e qd. Despodi enim vos vnu viro. cas. ex. o. xpo ne sub regimine ei fiat errore guidat. transgre diat legem dei. f. a. sterl in omibz bonis.

Filia patris abscondita. Hoc ad trm paretes solipsus cuius geret. et cu disciplina natrie. et ne lascivus et voluptatis frena relaxent. **Vn.** Nō tes ptem si tuo in iuventute sua.

Super filia *ic.* **N**on diligere magis qrit custodi. Si enim dimittit sua voluntati: doctore profudit. et in misericordia ipsi erubescere fac. **V**n piose tibi ministrat cuius vultu frequenter attēdis. **N**ā ipsudi a oculi non ait pulcritudine considerare: s corporum

Melior est ini
vler aut sexa sig. sic ibi. Missis dñi s. l. n. e. m. Aut infirmitate sic h. **H**oc nam dñi b. ui. t. r. m. m. **V**ir g. b. lo co fori et discretus vob. **M**ulieris infirma et indiscreta. et sepe prtingit ut discret labaci cul- p. infirmus vero exhibe at opato boni. sed id sicut de bonis suis superbius qui cadit. **D**iscreto p. p. c. t. ad discretis regulā redit. et de cetero fori et cauti agit. **S**eppe ei culpa forti fit occidit. et uero firmorum occidit. **H**ec mulier profudit in opprobriu et res profundiē digna gerit.

Melior ero *ic.* **D**u. usq dñi rebz disputauit et moralitate singuloz optime de scribēs. varias uitū et vicioz spes expressit. nā ad landē creator et predicator opm ei se couerit. et postea pīm fortia facta describit.

Lognouit enim. Quis oēs etates mundi pītes sunt ei. apd quē nichil heteriti nichil futuri est: ipse sol reuelat mysteria q. scit singulorū corda. qui omnes cogitans et sermones inspiciat omnia enim nuda et aperta sunt oculis eius.

Magnalia sapientie. Qn. ppbz. s. et aplis sacramentū psilij sui absconditū a seculis et genera tōmibz fidelibz reuelauit. **H**pse enim est ante omnes et post omnes cui nichil additur nichil minuitur.

senioribus q. indicant ab adolescētibus: et eris eruditus in oibz: et p. **A**babilis in spcū oīm viroz. **F**ilia vel ecclesia. f. fidelis viri. vel credens populi patris abscondita est: vigilia et solitudo ei auferet somnum: ne forte in adolescētia sua adultera efficiat: et cum viro promorata odibilis fiat: ne quando polluat in virginitate sua. et in paternis suis grauida inueniatur: ne forte cu viro promorata trasgrediat: aut frē steril efficiat. **S**up filia luxuriosa et firma custodiā: ne quādo faciat te i opprobriū veire minūciū. et detractōe i ciuitate et ab sectione plebis: et profundat te in ml. et docet nos puritatē cordis et corporis servare. titudine pp. **D**omi hoī noli intēdere re in specie: et in medio mulierum noli commorari. **D**e vestimentis enim pcedit tinea: et a muliere iniquitas viri. **M**elior est enim iniquitas viri q. beneficiens mulier: et mulier profunda in opprobriū. **M**emor ero igit operū dñi. et q. vidi annūciabo. **H**ipse dixit et facta sunt. **I**n sermō dñi opa eius. **S**ol il de quo dñ. Ouctur tūmēb nomē meū sol iusticie **S**qua nō est vila creatura misiblē in conspectu dei. **L**uians p. oia respicit: et glia dñi plē q. magnificata sunt opa tua dñe. omnia in sapientia fecisti. **N**ū ē opē eius. **N**ōne dñs fecit scōs **S**qua scilicet hominibus patet per sanctos reuelati. unde in labiis meis pronuntiam o. u. o. tu. enarrare oia mirabilia sua: q. confititū **S**emper idem mauit dñs opotē stabilis in gla. **P**rofundatē collu. et dei. **S**eruitas cor sua. **A**bissuz et cor boīm inuestigada et tenet. et in astutia eoru excogitauit. **L**ognouit enim dñs oēm sciā. et in sperit in signū cui: annūciās q. pte rierūt et q. supuētura sunt: reuelās

Et tanq scīn. **T**anq scīllam in opera dei consideramus: quia p. paruam noticiā inde percipimus.

Dominis duplicita. Ita ordinavit deus omnia ut que sibi videntur esse contraria conveniant ut elemēta rei quattuor tempora.

Altitudinis *ic.* **P**ulcritudo firmamēti per claritatem syderū potentiam ostendit creatoū: sed magis decor ecclē in virtutibz et miraculis sanctorū excellētia manifestat redēptori: q. splendoris suo ilustrat credentes et a dore indiciū puniet peccatores. **Vn.** Subiungit Sol in aspectu *ic.*

Et in cōspectu. **Q**ullus corporeis oculis divinitas solēdō re p. sufficere. **Vn.** Videbit me bō et vivet.

Fornacem cu. **Q**uia luptos p. cogitatio locutōe et operatiōne mala. cruciat ge na flama.

Et in sermoni. **M**ystica verb supoz ludit intellectus. **Vn.** Nob̄ datū ē. r. dei. **F**estinavit iter. **C**ā in pīdicātōe enāgebī pīpata ē via salutis et adītē regni cōfessiōis.

Et luna in omī. **D**olq. te sole dispantanit: disputat de luna q. xpī seq̄tēccia. et ab ipso illūna sicut a sole luna. **D**icit luna offīcio tpis et signū eui et diei festi: sicut q. ipa mestruis defectibus et currēdo p. zodiacū seriē anōrū et etatē mundi demonstrat: q. hebrei tpis cōputū et anni trāstū fin cursū lūcī meeibam q. pīm mēsē q. exētū d. egipto solēnitate p. schē bono: auctē et neo menias singulorū mēsū celebauerit: et oēs mensa a lūcī vōbulo (qd ē lamī) noīauerūt. **Vn.** mēs fin nomē ei. mēb q. a mītaravel a lūcī (q. grēce dī mene) apōlatinos appellatur: quia mēles scdm cursum lu-

ne computabant. Prīmū mensē nouoz in quo pascha celebatur nisi an appellantes. qui propter multū agū lunę cursum nūc in marciū. nūc in aprilē incidit: nūc aliquot dies maij occupat: sed rectius apīli tēputat: quia in ipso vel incipit vel definit vel totus includit.

Luminare qd. **L**una non habet natūrū splendorez: sed a sole accipit. sic et ecclēsia a christo que in persecutōne videtur minuit: s. in parte claret. crescit enim mirabilis in consummatōne.

Clas castorum. **Q**uia in ipsa pīsist multitudō fidelium que in

firmamento veritatis et
divine predicationis per
tum orbem gloriose re-
splendet.

Spes celi. Et. Or-
natum ecclesie sacerdotum
plenitudo quos deus
excellens ordinavit: ut
predicatoe euangelij il-
lustraret: huius in verbis
sancti et doctrina re-
spectu pietatis: ex-
pectant iudicium dei.

**In verbis do-
mini.** Quia in pa-
cientia sua possident
aias: precincti lumbos
et lucernas tenentes in
manib; suis: expectat.
Domini sui. q.r.a.n.

Vide arcum.
Scriptus veteris vel
noni testamenti. unde
arcum suum tetendit et
parauit illum. Hic fidei
bus suam ingerit ostē
ditur cotumacibus ar-
ma terribilia.

Syrauit celum.
Quando per virtutem et
sapiētiā dei. i. xp̄m ve-
tus et noui testamētūz
conditum est: unde os-
domi locū ē hec.

Et cōfracti sūt.
Doctores qui terram
humani cordis irrigat et
tepestatē increpatōis
ī se gerūt et in tempore
effundūt et confringūt
lapides grādiniis: iure
pādo sc̄z duriciāz pra-
ui cordis ne lapidēt
vitale grāmen.

Tempestas. Va-
ria tempestā per ma-
lignos spūs deus irro-
gat ut feruorem fidei et
dilectionē frigescere
faciat.

Aspirabit noth.
Qui et austus ventus
solidus qui aquas fri-
gore concretas calore
suo dissoluit. Hec est
gratia spū sancti que
delicti mortal' gelu co-
sticta. calore dispergit.

Aspirate ergo notho-
id ē. q. predicatorēs fla-
tam doctrine emittēt
spū sancto cōmonent
montes: i. potentes ad
xp̄iani nomis plectō-
nem et aliquā ad pñias.

Sicut salem. Id
est. sterilitate. vbi enī
sal spargitur sterilitas
sequitur. Diabolus ve-
ro per frigus infidelitatis
frena corda ad bona
opera sterilia facit.

in firmamento celi resplēdens glori-
ose. Species celi gloria stellarū.
mūdum illuminās ī excelsis dñs.

In verbis sci stabūt ad iudicium:
et nō deficiēt ī vigilijs suis. Vide
arcum postulūt deus in igne quia ultra aqua
diluvii non perde mundum
arcū: et bñdic eum q. fecit illū. Val-
squa scriptura preclara est in sensu
de speciosus ē in splēdore suo. Si
squa de supernis et infinitis narrat sufficienter
rauit celi in circuitu glorie sue: ma-
nus excelsi apperuerūt illū. Impe-
dixit frigidus ad iusticiā nitorem.

frigida corda prauoz. unde Lauobis-
rio suo accelerauit niuem: et accele-
me et super niue dealbabor.

Vide arcum.
Scriptus veteris vel
noni testamenti. unde
arcum suum tetendit et
parauit illū. Hic fidei
bus suam ingerit ostē
ditur cotumacibus ar-
ma terribilia.

**Propterea aperti sunt thesauri: et
euolauerūt nebulae sicut aues.** In
magnitudine sua posuit nubes: et
perfracti sunt lapides grādiniis. In
spectu ei⁹ ḡmouebūt mōtes: et
in volūtate ei⁹ aspirauit nothus.

**Propterea aperti sunt thesauri: et
euolauerūt nebulae sicut aues.** In
magnitudine sua posuit nubes: et
perfracti sunt lapides grādiniis. In
spectu ei⁹ ḡmouebūt mōtes: et
in volūtate ei⁹ aspirauit nothus.

Uox tonitri ei⁹ verberauit terrā:
diabolus.

Tēpestas aq̄lonis et gregatō spūs:
propter elatōem. ad sedendū aegrit-
niū cū frigore malicie sedem sibi parat.
et sicut avis deponēs ad sedendū.

Tēpestas aq̄lonis et gregatō spūs:
propter elatōem. ad sedendū aegrit-
niū cū frigore malicie sedem sibi parat.
et sicut avis deponēs ad sedendū.

Uox tonitri ei⁹ verberauit terrā:
diabolus.

Tēpestas aq̄lonis et gregatō spūs:
propter elatōem. ad sedendū aegrit-
niū cū frigore malicie sedem sibi parat.
et sicut avis deponēs ad sedendū.

Uox tonitri ei⁹ verberauit terrā:
diabolus.

Tēpestas aq̄lonis et gregatō spūs:
propter elatōem. ad sedendū aegrit-
niū cū frigore malicie sedem sibi parat.
et sicut avis deponēs ad sedendū.

Uox tonitri ei⁹ verberauit terrā:
diabolus.

etur egyptum
diabolice plectordis. humiliabit sc̄z superbā
om diabolis.

ardore venienti humilem efficiet
euangelico mitigabit sc̄z
eum. In sermone eius siluit ven-
persecuto. sapientia.

et cogitatōe sua placabit aby-
fūda sc̄z plectordem. oīa per ipſū facta sit.
sum: et plantauit illū domin⁹ hie-

sus. Qui nauigat mare enarrat pe-
ricula eius: et audientes aurib; no-
vel non admirabimur. **Quia fluctus compe-**
scit et demonū monstra.

stris admirabimur. Illic preclara
et tradas bestiae omimas cōficiū tibi.
genera et omniū pecorū et creature

christianā beluarum. Propter ipsum confir-

matius transentium rēs oīa et
terminus seculi. ipse est enī principiū et finis.

matius est itineris finis: et in sermo-
ne eius composita sunt oīa. Mul-

ta dicimus et deficimus verbis. cō-
perfectio sicut et nature nostre conditor.

fūsumatio autem sermonum ipse est.

Quid valet corporis creatura de incōprehensi-

bili deo disputare.

In oībus gloriātēs: ad quid vale-
bimus? Ipse em̄ om̄ipotēs super-

dominus excellens terribilis sup oīa deos-
omnia opera sua. Terribilis dñs

et magnus vehementer: et mirabi-
lis potētia ipsius. Glorificantes

dominū quātūcūq. potueritis su-
pualebit adhuc: et admirabilis ma-

gnificentia ei⁹. Bñdicentes dñm
exaltate illū quātū potestis: maior

Magnus dominus et laudabilis nimis.

est em̄ om̄i laude. Exaltātes eū
opere eius re possitis laudare.

replemini virtute. Ne laboreis: n̄
ei cōprehēdetis. Quis videbit eū

et enarrabit: et quis magnificabit
eū. sicut est a principio? Multa sūt

abscōdita maiora his. Nauca ei⁹
vidimus operū ei⁹. Nia autē dñs

religiose viēcibus. cognitōem
sūt quātūm vīle nouit.

fecit: et pie agētibus dedit sapiētia

C. XLIII.

quia plura.

Audemus vi

ros glōsos. et parētes
nrōs in generatiōne sua. Multa

gloriā fecit dñs. Magnificētia sua
a sclo. Dñantes in p̄tibus suis:

quia plures eorum reges scientie diuitiis abun-
dantes sed maiori potestate se p̄los regentes.

hoīes magni hītute et prudētia sua

Qui nauigat?

Multa sūt ad litteraz
picula maris. et ibi mi-

rabilia dei opera ī vā
ris bestijs. sicut natū-

raliū rerum scriptores
tradiderūt. Unde. h-

mare magnū et spacio-
su illū rep. q. n. e. n. z.

In mari quoq. huīs
mundi sunt multa mō-

stra demoniorū et mul-
te eōn insidie.